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Hjemmearbejdsdage har i den grad vundet frem i løbet af de seneste 10 år, men nu synes 
tendensen at være på retur. Det viser en helt ny undersøgelse, hvor 30 lande sammenlignes på 
dette felt. Bare 24 procent af de danske lønmodtagere forventer at arbejde mere hjemme i 2012, 
mens hele 41 procent forventer en reduktion i omfanget af hjemmearbejde.  

»Det er naturligvis jobbets karakter, der afgør, om det egner sig til at blive varetaget hjemmefra, 
men tendensen viser alligevel, at medarbejdere i stigende grad skærer ned på 
hjemmearbejdsdagene. En af forklaringerne kan være den tiltagende krise, som gør, at folk i 
højere grad søger mod fællesskabet på arbejdspladsen. Hvis en medarbejder isolerer sig med for 
mange hjemmearbejdsdage, kan personen risikere at komme til at stå uden for de beslutninger, 
som bliver truffet i det uformelle rum på arbejdspladsen løbende. Men omvendt skal 
arbejdsgiveren også passe på med at negligere hjemmearbejdsdage, for hvis medarbejderen har 
den fornødne selvdisciplin, så kan en hjemmearbejdsdag også være ganske udbytterig for 
virksomheden,« siger Carsten Bjørke, der er direktør i vikar- og rekrutteringsbureauet Randstad. 
 
For yderligere information kontakt: 
Kommunikationskonsulent Nikolaj Henum fra Randstad Danmark på telefon 22 91 4545.  
 
 
BAGGRUND 
Randstad har i samarbejde med Blauw Research og Survey Sampling International (SSI) interviewet 
lønmodtagere i 30 lande i hele verden. Interviewene er gennemført i periode 24 oktober – 14. november 
2011, og der er interviewet minimum 400 lønmodtagere i hvert land. Alle de adspurgte er mellem 18 og 65 
år og arbejder mindst 24 timer om ugen. Undersøgelsens resultater indgår i den seneste udgave af 
Randstad Workmonitor, der udkommer fire gange om året. 
 
SHAPING THE WORLD OF WORK. Det er Randstads mission. Vi hjælper mennesker med at finde arbejde 
og hjælper virksomheder med at finde de rette medarbejdere. Ved at matche kvalificerede kandidater med 
enestående jobmuligheder giver Randstad et positivt bidrag til mange menneskers hverdag og løser samtidig 
en væsentlig og omfattende opgave for virksomhederne, så de kan koncentrere sig om deres 
kerneforretning og nå deres mål. 
 
Randstad Danmark er en del af den internationale Randstad Group. Randstad formidler hver dag arbejde til 
mere end 450.000 mennesker i hele verden. Vi har kontorer i mere end 40 lande og mere end 4.100 
afdelinger i Europa, Nord- og Sydamerika og Asien. I Danmark er vi blandt de førende vikar- og 
rekrutteringsbureauer med 20 kontorer fordelt over hele landet. 
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Udsagn: Jeg forventer at arbejde endnu mere hjemmefra i 2012 end i 2011 
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Udsagn: Jeg forventer at arbejde mindre hjemmefra end jeg gjorde i 2011 
 

 


